

Handläggare
Nina Lindberg
Telefon: 08-50818237

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2025-02-06

Anlägg en plaskdamm i lekplatsen Skallet i Norra Sköndal

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget från Kristina Kjäll.

Sammanfattning

Kristina Kjäll har lämnat in ett medborgarförslag om att anlägga en plaskdamm i lekplatsen Skallet i Norra Sköndal. Förvaltningen ser att plaskdammar är uppskattade inslag i parkerna men framhåller att en ny plaskdamm är en stor investering om mellan 10 och 15 miljoner kronor. Det är därutöver en anläggning som har en hög årlig driftkostnad och därtill används endast 12 veckor om året. Med anledning av de höga kostnaderna föreslår förvaltningen att nämnden avslår medborgarförslaget.

Bakgrund och medborgarförslagets innehåll

Vid stadsdelsnämndens sammanträde den 26 september 2024 fick förvaltningen i uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade lämnats in av Kristina Kjäll. Kjäll föreslår att en plaskdamm ska byggas i lekplatsen Skallet i Norra Sköndal. Kjäll framför att det finns många nyinflyttade barnfamiljer och att Skallet börjar fyllas av barn och att det är varmt på lekplatsen på sommaren.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Plaskdammarna är ett uppskattat inslag i våra parker. De ger en möjlighet till svalka, lek och övning i vattenvana på platser som inte har närhet till naturbad. Inom Farsta stadsdelsområde finns fyra plaskdammar varav en i Sköndal; i lekplatsen Skeppet. Från lekplatsen Skallet till Skeppet är det cirka 1200 meter. De delar av stadsdelsområdet som har sämst tillgång till plaskdamm är Svedmyra och Tallkrogen.

En ny plaskdamm är en investering om mellan 10 och 15 miljoner kronor. Nämndens redan beslutade stora parkinvesteringsprojekten för kommande år är Hästhagsparken, Farstaängen och Farsta strandpark. En ny plaskdamm skulle inte heller rymmas inom de nycklade investeringsmedel som nämnden förfogar över. Ytterligare en plaskdamm skulle utöver den stora investeringen vara en stor tillkommande driftkostnad. Varje plaskdamm kostar ungefär 200 000 kr i drift varje år. Därtill ska beaktas att plaskdammarna används endast tolv veckor om året.

Med anledning av de betydande investerings- och driftkostnaderna i kombination med var befintliga plaskdammar är belägna ser förvaltningen inte det som prioriterat att anlägga en plaskdamm i Skallet.

Förvaltningen ser inga jämställdhetsaspekter på ärendet. Miljö- och klimatkonsekvenser av förslaget skulle till exempel kunna vara ökade transporter och ökad kemikalieanvändning.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden avslår medborgarförslaget.

Fredrik Karlsson
Tillförordnad stadsdelsdirektör
Farsta stadsdelsförvaltning

Johanna Löfvenius
Avdelningschef
Farsta stadsdelsförvaltning

Bilagor

Medborgarförslaget

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Fredrik Karlsson, Tillförordnad stadsdelsdirektör	2025-01-13
Johanna Löfvenius, Avdelningschef	2025-01-13